
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN”  
    

San Miguel de Tucumán, 30 de Abril de 2021.- 
Expte. Nº 50.305-2021.- 

 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Dirección y el Consejo Asesor 
del Instituto de Microbiología “Dr. Luis C. Verna” de esta Facultad, elevan nota de la Ex-
Profesora de la Cátedra de Parasitología, quien solicita la designación transitoria del Dr. 
Julián Rafael Dib, en un cargo de Profesor Asociado con Dedicación Exclusiva para la 
mencionada Cátedra; 

 
ATENTO: 
 A que el tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas este Honorable Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que la Cátedra cuenta con un cargo de Profesor Asociado con Dedicación 
Exclusiva (Regular), vacante por renuncia de su titular, Mag Silvia Graciela Lazarte Sfer, 
quien obtuvo los beneficios Jubilatorios;  

 
Que los señores Miembros de este Cuerpo, acuerdan por unanimidad: “1º)- Que el 

expediente vuelva al Instituto para reformular el pedido correctamente”; 
 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de Google Meet de fecha 
30/04/2021) 
R E S U E L V E : 

 
Art.1º)- Volver las presentes actuaciones al Instituto de Microbiología “Dr. Luis C. Verna” a 

fin de reformular el pedido correctamente.- 
 
Art.2º)- De forma.- 
 

RESOL.HCD.Nº: 0130-2021 

 
               Dra. Susana B. Ribotta                     Dr. Edgardo H. Cutín 
                Secretaria Académica                                              Decano 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia                                             Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
      Universidad Nacional de Tucumán                                     Universidad Nacional de Tucumán 
 

Sra Nilda Leonor Ardiles 
Directora General Administrativa 

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 


